¶ De colore viridi.

**V**iridi colore utitur inter  
octauā Epiphanię et sep-  
tuagesimā. et inter festus pen-  
thecostes et aduentum. quan-  
do dñicale officium agit: ex-  
cepto festo Trinitatis tantū  
quo utitur colore albo ut su-  
pra dictum est.

¶ De colore violaceo.

**V**iolaceo colore utitur a pri-  
ma dñica aduentus vsq;  
ad missam in vigilia natiuita-  
tis domini inclusive. et a sep-  
tuagesima vsq; ad officiū mis-  
se in vigilia pasche exclusive.  
quandocūq; in p̄dictis tēpo-

porib; officiū de tēpoze agit:  
excepta quīta feria in cena do-  
mini: in qua utitur albo. et feria  
septa in parasceue in qua utitur  
nigro. Et est intelligendū qd  
sabbato sancto in toto officio  
quod agit ante missam uten-  
dū est violaceo colore: excep-  
to qd Diaconus qui cātat be-  
nedictionem cerei: induit esse  
debet dalmatica alba. S; be-  
nedictione cerei cantata Dia-  
conus ipse amota dalmatica  
assumit planetā violacei co-  
loris et tenet eam vsq; ad offi-  
cium misse. In quatuor tēpo-  
ribus. In vigilijs sanctorū in  
quibus est ieiuniū indictum  
quādo missa de vigilia dicitur.  
In dieb; rogationū. et in mis-  
sa que dicitur in die sancti Mar-  
ci de officio Letanię. In festo  
sanctorū Innocentū: quando  
extra diem dñicam occurrit.  
In festo purificationis beate  
Marie. in receptione candelarū  
et in processione. et in processio-  
ne in die palmarū. Et est no-  
tandū qd si aliquo dierum die-  
rum quo colore violaceo est  
utendū pontifex celebraret:  
Diaconus et Subdiacon; uti  
debent planetis plicatis ante  
pectus: quas nō accipiūt ni-  
si pontifice totaliter parato:  
tūc eas capiūt et manipulos:  
exceptis tertia dñica aduent;

qua cantat Introit. **Gaudere**  
 et quarta dñica q̄dragesime q̄  
 cantat Introit. **Letare hieru**  
**salez.** His duab⁹ dñicis mini-

**De colozze nigro.**  
**N**igro colozze utitur feria sex-  
 ta i parasceue: et i missis  
 defunctorū. Sciendus est tñ  
 q̄ dieb⁹ quib⁹ est usus nigri  
 colozis: uti violaceo non est  
 incōueniens.

**De mitra.**  
**M**itra aurifrigiata nō uti-  
 tur ecclesia Romana ab  
 aduentu dñi vsqz ad festū na-  
 tivitatis dñi: excepto i dñica  
**Gaudere.** nec a septuagesima  
 vsqz ad feriā quintaz maioris  
 ebdomade: excepto dñica q̄r-  
 ta q̄dragesime qua cantat **Le-**  
**tare hierusalē** etc. Nec i oibus  
 vigilijs de quib⁹ ieiunia cele-  
 brant. nec i omnib⁹ quatuor  
 tēporib⁹. nec in rogationib⁹.  
 nec in letanijs. nec in officijs  
 defunctorū. nec i festo Inno-  
 centuz. quo etiā violaceis ve-  
 stimētis utimur: nisi venerit  
 in dñica. In feria quinta ma-  
 ioris ebdomade utitur. In sex-  
 ta feria non utitur. In sabbato  
 sancto in missa tñ utitur: et po-  
 stea a pasca vsqz ad aduentū.  
 et a natiuitate dñi vsqz ad .lxx.  
 et in omnib⁹ festis duplicib⁹.

et nouē lectionū toti⁹ āni. In  
 festo scti Marci utitur in missa  
 tñ. In benedictionib⁹ autē et  
 cōsecrationib⁹ utitur mitra: put  
 sup in locis suis est notatū.

**De Gloria in excelsis.** Pax  
 vobis. et Ite missa est.

Dñica prima adue-  
 tus vsqz ad natiui-  
 tatez dñi nō cantat

**Gloria in excelsis.**  
 nisi in festis nouē lectionuz.  
 .lxx. vsqz ad pasca similiter  
 nō cantat: nisi in festis nouē  
 lectionū: p̄terqz in quinta fe-  
 ria cene dñi. In reliquis autē  
 dieb⁹ dñicis: et festiuis gene-  
 raliter cantat. Et nota q̄ si in  
 fra ebdomadā cantat missa d̄  
 dñica. v̄ de cruce. aut de brā  
 v̄gine. seu alia votiuā. nō d̄  
 Gloria i excels. d̄ aut semp i  
 missa Gloria i excels. qñ Te deū  
 laudam⁹ d̄ in matutinis. Et  
 notandū quicūqz in missa di-  
 cit Gloria in excelsis. Pōtifer  
 dicit ante primaz ōzonē. Pax  
 vobis. et i fine misse dicit Ite  
 missa est. Qñ autē nō dicitur  
 Gloria i excels. Pōtifer dicit  
 Dñs vobiscuz. et in fine misse  
 dicit Benedicamus dño.

**De Credo.**  
 Redo in vnuz deū.  
 dicit in omnib⁹ die-  
 bus dñicis totius

anni: etiam si de aliquo festo  
missa dicat de quo alis **Credo**  
nō esset dicendum. In prima  
missa natiuitatē dñi. et ad oēs  
alias missas illi diei. et dein-  
ceps p totā octauā. In octa-  
ua beati Iohānis euāgeliste.  
In Epiphania dñi: et p totas  
octauā. In cōuersiōe sc̄i Pau-  
li. In omnib⁹ festiuitatibus  
beate Marie virginis. et p eo-  
rū octauas. In cathedra sac̄i  
Petri. Feria q̄nta in cena dñi  
i ecclesijs et illa missa ubi cris-  
ma conficit: nō in alijs. In re-  
surrectione dñi et p totā octa-  
uam. In festo ascensiōis dñi:  
et p totā octauā. In festo pen-  
thecostēs: et per totā octauā.  
In festo corporis xp̄i: et p totas  
octauā. In festo sc̄i Iohānis  
ante portas latinam. In festo  
ap̄loꝝ Petri et Pauli. et p totā  
octauā. In festo sc̄i Petri ad  
vincula. In octaua sc̄i Laurē-  
tij: eo q̄ venit infra octauam  
brē virginis. In festiuitatib⁹  
sc̄e crucē. Omnium ap̄loꝝ. An-  
gelorū. Euangelistarū. Qua-  
tuor doctorū. et sc̄i Barnabe.  
In festo oīū sc̄oꝝ. et in oib⁹  
cōsecrationib⁹ ecclesiarū. alta-  
riū et pontificū.

**¶ De baculo pastorali.**

¶ Pontifex in sua ciui-  
tate et diocesi tm̄ ba-  
culo pastorali uti

debet. et etiā extra illas vbicū-  
q; cōsecratiōes seu ordinatio-  
nes fecerit. aut bñdictiōes p-  
sonales his tēporib⁹ videlicet  
In omnib⁹ processionib⁹. et tūc  
si processio sit longa. eū deferri  
faciat ante se p vnū ex Capel-  
lanis suis. pluuiali indutus.  
Si vero breuis sit processio:  
ip̄e pontifex sinistra sua ip̄m  
deferre poterit. In vesper⁹ pō-  
tificialib⁹ ip̄o pōtificialiter pa-  
rato: eundo de sacristia ad al-  
tare: et redeūdo. Dum cantat  
**Magnificat** in fine dū popu-  
lo bñdicit. In missa pōtifica-  
li cū parat⁹ de sacristia ad al-  
tare p̄cedit: et cū reuertit⁹. Cū  
accedit de faldistorio añ me-  
diū altar⁹ ut cōfessionē faciat  
Dū Euangeliū dicit. Cū pon-  
tifer ip̄e sermonē facit ad po-  
pulū. et cū in fine populo be-  
nedicit. Quotiescūq; sacris  
vestib⁹ paratus populū allo-  
quit⁹ et admonet. ac pp̄lo solē-  
niter benedicit. baculū in ma-  
nu tenere debet. Similiter et i  
illis actibus in quib⁹ supra i  
suis locis est notatum.